



Tlf: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ASX 3355 APS

ÅRSRAPPORT

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2013

Chris Vestergaard Tygesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ASX 3355 ApS Storegade 17 6270 Tønder
	CVR-nr.: 70 52 08 18 Stiftet: 22. december 1982 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. oktober 2011 - 30. september 2012
Direktion	Jørn Anton Tygesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Vestergade 31 6270 Tønder

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter erhvervs- og boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for regnskabsåret 2011/12 på 3.596 tkr. før skat. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket i negativ retning af en nedskrivning af selskabets investeringsejendomme med 3.532 tkr. Nedskrivningen er baseret på ændrede forudsætninger for afkast og lejepotentiale, som konsekvens af en vurdering af markedsforholdene i de områder, hvor selskabets investeringsejendomme er beliggende, samtidig er kursværdien af selskabets gældsforpligtelser ændret med en kursjustering på 180 tkr. i negativ retning til følge.

Selskabet har tidligere omlagt en del af selskabets variable finansiering til en fast rente gennem køb af en swap-aftale, dels direkte i selskabet og del i et 100% ejet datterselskab. Renteudviklingen i regnskabsåret har medført, at markedsprisen på det købte sikringsinstrument er forringet, hvilket påvirker selskabets egenkapital med 801 tkr. i negativ retning.

Selskabets strategi omkring vedligeholdelse og en fornuftig prissætning af lejemålene har medført, at selskabets lejemål, udover ved genudlejning, har været udlejet i regnskabsåret.

Selskabets øvrige grunde og bygninger har i tidligere regnskabet været optaget til kostpris. Selskabet har valgt at ændre regnskabsprincip for de øvrige grunde og bygninger, således at disse fremover opskrives til dagsværdi i selskabets balance. Vurderingen af dagsværdien sker efter samme principper som selskabets investeringsejendomme. Opskrivningen udgør 3.591 tkr. og er ført direkte over selskabets egenkapital. Ændringen medfører, at selskabets egenkapital er på et uændret niveau i forhold til regnskabsåret 2010/11.

Som led i en større omstrukturering af Tygesen-koncernen, forventes det at selskabet indgår i en fusion med de øvrige ejendomsselskaber i koncernen, således at koncernens ejendomsinvesteringer fortsættes i et selskab. Fusionen forventes gennemført med virkning fra 1. oktober 2012.

Selskabet er primært finansieret gennem realkreditbelåning af ejendommene, samt gennem bank- og koncerninterne lån. Finansieringen forventes opretholdt og videreført efter den gennemførte fusion.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2011/12 kr.	2010/11 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.201.235	2.011
Personaleomkostninger.....	1	-144.090	-129
Af- og nedskrivninger.....		-203.899	-153
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-3.531.907	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....		-180.967	-50
DRIFTSRESULTAT		-1.859.628	1.679
Indtægter af kapitalandele.....		-55.902	-258
Andre finansielle indtægter.....	2	288.047	276
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.968.282	-2.223
RESULTAT FØR SKAT		-3.595.765	-526
Skat af årets resultat.....	4	928.189	68
ÅRETS RESULTAT		-2.667.576	-458
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.667.576	-458
I ALT		-2.667.576	-458

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Grunde og bygninger.....		13.357.229	8.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.103	8
Investeringsjendomme.....		33.439.841	37.570
Materielle anlægsaktiver.....	5	46.802.173	46.276
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre tilgodehavender.....		514.714	440
Finansielle anlægsaktiver.....	6	514.714	440
ANLÆGSAKTIVER.....		47.316.887	46.716
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.069
Andre tilgodehavender.....		40.088	156
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	21
Periodeafgrænsningsposter.....		63.056	48
Tilgodehavender.....		103.144	3.294
Likvider.....		2.186.117	586
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.289.261	3.880
AKTIVER.....		49.606.148	50.596

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Selskabskapital.....		389.437	389
Reserve for opskrivninger.....		3.591.845	0
Overført overskud.....		183.163	3.652
EGENKAPITAL.....	7	4.164.445	4.041
Hensættelse til udskudt skat.....		1.303.480	1.229
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.303.480	1.229
Gæld til realkreditinstitutter.....		28.130.417	28.287
Banklån.....		4.276.381	5.421
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	32.406.798	33.708
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.546.423	313
Gæld til pengeinstitutter.....		189.771	95
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.463	54
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.647.840	7.486
Anden gæld.....		4.339.218	3.652
Periodeafgrænsningsposter.....		2.710	18
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.731.425	11.618
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.138.223	45.326
PASSIVER.....		49.606.148	50.596
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	139.927	125	
Pensioner.....	2.340	3	
Omkostninger til social sikring.....	1.823	1	
	144.090	129	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	280.743	222	
Renteindtægter i øvrigt.....	7.304	54	
	288.047	276	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Tilknyttede virksomheder.....	354.842	360	
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.613.440	1.863	
	1.968.282	2.223	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-21	
Regulering af udskudt skat.....	-928.189	-47	
	-928.189	-68	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. oktober 2011.....	10.413.604	15.313	31.948.594
Tilgang.....	20.000	0	135.000
Afgang.....	0	0	-282.975
Kostpris 30. september 2012.....	10.433.604	15.313	31.800.619
Opskrivninger 1. oktober 2011.....	0	0	0
Årets opskrivninger	4.789.127	0	0
Opskrivninger 30. september 2012.....	4.789.127	0	0
Afskrivninger 1. oktober 2011.....	1.715.143	7.147	0
Årets afskrivninger	150.359	3.063	0
Afskrivninger 30. september 2012.....	1.865.502	10.210	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2011.....	0	0	5.621.502
Årets værdireguleringer.....	0	0	-3.531.907
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	0	-450.373
Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2012.....	0	0	1.639.222
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012.	13.357.229	5.103	33.439.841
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	4.789.127		

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter-virksomheder	Lejededpositum og andre tilgode-havender
Kostpris 1. oktober 2011.....	125.000	514.714
Tilgang.....	2.130.007	0
Kostpris 30. september 2012.....	2.255.007	514.714
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2011.....	-1.980.717	
Årets opskrivninger	-55.901	
Egenkapitalbevægelser.....	-218.389	
Op- og nedskrivninger 30. september 2012.....	-2.255.007	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012.....	0	514.714

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
P.T. Ejendomme Slagelse ApS.....	0	-274.290	100
	0	-274.290	

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2011.....	389.437	0	3.652.045	4.041.482
Værdireguleringer af egenkapital.....			-801.306	-801.306
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.591.845	-2.667.576	924.269
Egenkapital 30. september 2012.....	389.437	3.591.845	183.163	4.164.445

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/10 2011 gæld i alt	30/9 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	28.599.334	28.482.340	351.923	26.811.654
Banklån.....	5.421.058	5.470.881	1.194.500	2.218.381
	34.020.392	33.953.221	1.546.423	29.030.035

Eventualposter mv.

9

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er der afgivet selvskyldnerkaution for B.T. Textil A/S, Brdr. Tygesen A/S og J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme og grunde og bygninger, bogført værdi 46.797 tkr. Der er yderligere stillet sikkerhed med likvide beholdninger 650 tkr. for alt mellemværende med realkreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 5.280 tkr. i investeringsejendomme og grunde og bygninger, bogført værdi 29.582 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for Brdr. Tygesen A/S, B.T. Textil A/S, J.H.T. Ejendomsinvest ApS og Ida Rafn ApS.

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank er der tinglyst skadesløsbrev på 2.000 tkr. i investeringsejendomme og grunde og bygninger, bogført værdi 17.215 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for Brdr. Tygesen A/S, B.T. Textil A/S, J.H.T. Ejendomsinvest ApS og Ida Rafn ApS.

Der er stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 5.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelagre, køretøjer og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder, bogført værdi 3.646 t.kr. Ovenstående effekter ligger yderligere til sikkerhed for: B.T. Textil A/S, Brdr. Tygesen A/S, og J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der tinglyst ejerpantebrev på 3.425 tkr. i grunde og bygninger, bogført værdi 13.357 tkr.